
Consultas Realizadas 

Licitación 287690 - Adquisición de Insumos
de Oficina

Consulta 1 - Ítem 1 Lote 8

Consulta 2 - Ítem 4 Lote 14

Consulta Fecha de Consulta 10-12-2015

Marcador para pizarra acrílica biselada: Comunicamos que los marcadores para pizarras acrílicas vienen con punta
redonda. Favor corregir el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-12-2015

Remitirse a la enmiendas 1, 3 y 5 de la Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 10-12-2015

Lápiz de papel común (de grafito): Con el fín de no direccionar y dar mayor apertura a oferentes Pymes el pedido de
cotización ya que una sola marca con un solo representante en el Paraguay importa el lápiz como está en las
especificaciones técnicas, soliictamos incluir en las EETT lo siguiente: ó fabricado con resinas termoplásticas ultra
resistente, de punta firme con mina de grafito HB N° 2 - cuyo proceso de fabricación ayuda al medio ambiente.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-12-2015

Remitirse a la enmienda 2, 4 y 6 de la adenda 1

Consultas Realizadas   Licitación 287690 - Adquisición de Insumos de Oficina

06/12/25 23:14 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 287690 - Adquisición de Insumos de Oficina
	Consulta 1 - Ítem 1 Lote 8
	Consulta 2 - Ítem 4 Lote 14


